ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN TP. Kon Tum, ngày        tháng      năm
V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 24/2025/NĐ-CP ngày 21 tháng

02 năm 2025 của Chính phủ

                        Kính gửi:

        - UBMTTQVN và các hội, đoàn thể thành phố;

        - Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thành phố;

         - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Trên cơ sở Văn bản số 439/SCT-TTr ngày 07/3/2025 của Sở Công thương

về việc triển khai thực hiện Nghị định số 24/2025/NĐ-CP ngày 21 tháng 02 năm

2025 của Chính phủ, Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

 Nhằm triển khai thực hiện Nghị định số 24/2025/NĐ-CP ngày 21 tháng 02

năm 2025 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều Nghị định số 98/2020/NĐ-

CP ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính

trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ

quyền lợi người tiêu dùng đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo quy định tại

Nghị định số 17/2022/NĐ-CP ngày 31 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực hóa chất và vật liệu nổ công nghiệp; điện lực, an toàn đập thủy điện,

sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; hoạt động thương mại, sản xuất, buôn

bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng, hoạt động dầu khí,

kinh doanh xăng dầu và khí.

Ủy ban nhân dân thành phố chuyển Nghị định nêu trên đến các cơ quan, đơn

vị, địa phương biết và triển khai thực hiện (Nghị định đã được đăng tải trên Cổng

Thông tin điện tử của Chính phủ, Trang thông tin điện tử của Sở Công Thương

tỉnh Kon Tum và Trang thông tin điện tử của thành phố Kon Tum).

Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn, vướng mắc phát sinh, đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo về Ủy ban nhân dân thành phố

(qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thành phố) để tổng hợp, báo cáo cấp có

thẩm quyền xem xét, hướng dẫn thực hiện.

Ủy ban nhân dân thành phố báo để các cơ quan, đơn vị biết, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực HĐND thành phố;

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND thành phố;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT thành phố (đăng trên

Trang TTĐT thành phố);

- Lưu: VT, KTN

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Anh Tuấn

		2025-03-14T11:18:08+0700

		2025-03-14T15:12:22+0700

		2025-03-14T15:12:22+0700

		2025-03-14T15:12:22+0700

		2025-03-14T15:12:22+0700

		2025-03-14T15:12:22+0700